
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021091300213

213

Nº 173, segunda-feira, 13 de setembro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA
AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 30/2021

Homologa o resultado do PREGÃO ELETRÔNICO SRP 30/21, objeto: aquisição de
material de limpeza, descartável, higiene e diversos. Vencedoras: Comercial Dona Limpeza
LTDA, CNPJ 39.750.160/0001-93, lote I - valor: R$ 199.500,00, lote III - valor: R$ 84.500,00,
lote IV - valor: R$ 169.800,00 e lote V - valor: R$ 20.300,00; Bruce Queiros Vieira ME, CNPJ
09.619.369/0001-51, lote II - valor: R$ 112.999,40; lote VI - valor: R$ 9.800,00 e lote VII -
valor: R$ 6.731,15.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 31/2021

Homologa o resultado do PREGÃO ELETRÔNICO SRP 31/21, objeto: aquisição de
ar condicionado. Vencedora: Reginaldo Fernandes da Silva, CNPJ 08.895.729/0001-85, lote
I - valor: R$ 34.500,00, lote II - valor: R$ 38.000,00, lote III - valor: R$ 49.750,00 e lote IV
- valor: R$ 41.800,00.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 34/2021

Homologa o resultado do PREGÃO ELETRÔNICO SRP 34/21, objeto: aquisição de
Equipamentos e Materiais Hospitalar e Veterinários. Vencedoras: Solmedi Comercio de
Material Medico e Hospitalar LTDA, CNPJ 14.433.455/0001-05, lote I - valor: R$ 3.890,00,
lote IV - valor: R$ 500,00 e lote XII - valor: R$ 9.995,00; Yago Vieira Delfante de Sousa
EIRELI, CNPJ 34.909.753/0001-36, lote II - valor: R$ 498,00, lote VII - valor: R$ 530,00 e lote
XI - valor: R$ 740,00; Fisiomedica Produtos e Equipamentos EIRELI, CNPJ 05.118.766/0001-
99, lote III - valor: R$ 390,00, lote V - valor: R$ 4.500,00, lote VIII - valor: R$ 1.680,00 e lote
IX - valor: R$ 800,00; Divimed Comercio de produtos Hospitalares LTDA, CNPJ
02.421.679/0001-18, lote VI - valor: R$ 1.154,40; K.C.R.S. Comercio de Equipamentos EIRELI
- EPP, CNPJ 21.971.041/0001-03, lote X - valor: R$ 1.130,00.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 36/2021

Homologa o resultado do PREGÃO ELETRÔNICO SRP 36/21, objeto: aquisição de
peças de veículos (veículos grandes, ônibus e micro-ônibus). Vencedora: D & K Veiculos
LTDA, CNPJ 28.104.809/0001-82, lote I - valor: R$ 309.681,69.

Ruy Barbosa-BA, 30 de agosto de 2021.
LUÍZ CLAUDIO MIRANDA PIRES

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINAS DA MARGARIDA

AVISOS DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 8/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 258/2021
A Presidente da Comissão Permanente de Licitações (CPL) da Prefeitura

Municipal De Salinas Da Margarida-Ba, informa que realizará a seguinte licitação: Tomada
de Preços Nº. 08/2021 - OBJETO: Contratação de empresa para execução de serviços de
reforma na Escola Cantinho do Saber, localizado no Distrito de Conceição, Rua Cajazeiras,
S/N no Município de Salinas da Margarida/Ba, pertencente a Rede Municipal de Ensino,
conforme condições e especificações estabelecidas no Anexo I do Edital. Data: 30/09/2021
- Horário: 8h30min. O Edital encontra-se disponível no Portal da Transparência
(www.salinasdamargarida.ba.gov.br). Informações podem ser obtidas pelo e-mail:
salinaslicitacao@gmail.com Tel. 075 3659-1061.

TOMADA DE PREÇOS Nº 9/202

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 259/2021
A Presidente da Comissão Permanente de Licitações (CPL) da Prefeitura

Municipal De Salinas Da Margarida-Ba, informa que realizará a seguinte licitação: Tomada
de Preços Nº. 09/2021 - OBJETO: Contratação de empresa para execução de serviços de
reforma na Creche Professora Helena Silva de Queiroz, localizada no Distrito de Conceição
na Rua Cruzeiro S/N no Município de Salinas da Margarida/Ba, pertencente a Rede
Municipal de Ensino, conforme condições e especificações estabelecidas no Anexo I do
Edital. Data: 01/10/2021 - Horário: 8h30min. O Edital encontra-se disponível no Portal da
Transparência (www.salinasdamargarida.ba.gov.br). Informações podem ser obtidas pelo e-
mail: salinaslicitacao@gmail.com Tel. 075 3659-1061.

Salinas da Margarida-BA, 10 de setembro de 2021.
PATRÍCIA ANDRADE FONSECA

Presidente da CPL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 107/2021/SRP

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 260/2021
A PREGOEIRA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINAS DA MARGARIDA realizará

licitação em 24/09/2021 às 09h00min, Local Sítio: www.licitacoes-e.com.br. Nº 895241
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 107/2021/SRP constitui-se objeto desta licitação seleção de
propostas para contratação de empresa para aquisição futura e eventual de materiais e
equipamentos esportivos para suprir às necessidades da Secretaria Municipal de Cultura,
Esporte e Turismo do Município de Salinas da Margarida/BA, através do Sistema de
Registro de Preços, conforme especificações constantes no Edital e Anexos. O Edital
encontra-se disponível no Portal da Transparência (www.salinasdamargarida.ba.gov.br e no
www.licitacoes-e.com.br). Informações podem ser obtidas pelo e-mail
salinaslicitacao@gmail.com ou pelo Tel. (75) 3659-1061.

Salinas da Margarida-BA, 10 de setembro de 2021.
PATRÍCIA ANDRADE FONSECA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº PR25-2021-1

Torna público objeto: Pregão presencial SRP, visando à futura e eventual
Contratação de empresa especializada para locação(ões) veículos automotore(s) com
motoristas, para atender as necessidades deste município, conforme descrito neste Termo
de referencia e demais exigências editalícias, dia 23/09/2021, às 08h, retirada edital no
sitio: http://doem.org.br/ba/santaluzia/editais ou no E-mail
licitacao_sl2021@outlook.com"

Santa Luzia - BA, 10 de setembro de 2021.
FERNANDO SCHUELER BRITO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA RITA DE CÁSSIA
EXTRATO DE CONTRATO CC Nº 14/2021

Objeto: Aquisição de material gráfico para atender as demandas das diversas Secretarias
desta Prefeitura; Contratantes: O MUNICÍPIO DE SANTA RITA DE CÁSSIA e as Empresas
abaixo; Vigência dos Contratos: 11/08/2019 - 31/12/2019; Fonte de Recurso: 00, 02 e 01;
Data dos Contratos: 11/08/2021; Assina pelo município: José Benedito Rocha Aragão;
Contrato nº. 312/2021 - Contratante: Empresa CLEBEM - COPIADORA E GRÁFICA D.I -
EIRELI, CNPJ 08.265.024/0001-84; Valor Gobal: R$ 84.180,00; Assina: Clebem Dias Brandão;
Contrato nº. 313/2021 - Contratante: Empresa FUJICRAF INDUSTRIA GRAFICA LTDA, CNPJ
10.413.100/000.-01; Valor: R$ 35.617,00; Assina: Valdez Jose da Guarda pelo contratado;
Contrato nº. 314/2021 - Contratante: Empresa MARCUS VINICIUS CORREIA DE SOUZA
057842105-48, CNPJ 31.105.063/0001-36; Valor: R$ 37.069,60; Assina: MARCUS VINICIUS
CORREIA DE SOUZA pelo contratado

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FELIPE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 10/2021

O PREGOEIRO MUNICIPAL DE SÃO FELIPE realizará PREGÃO PRESENCIAL Nº 010-
2021 - OBJETO: Aquisição de bombas, materiais hidráulicos e elétricos, para a manutenção
de poços artesianos deste Município. DATA: 23/09/2021. HORÁRIO: 09:00 horas Infor: e-
mail: licitacaosaofelipe@gmail.com ou pelo telefone 75 3628-2021.

São Felipe-BA, 10 de setembro de 2021.
MILTON COUTO RIBEIRO BLOISI

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO CONDE
AVISO DE ALTERAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2021

Processo Administrativo nº 3854/2021
O Município de São Francisco do Conde, Estado da Bahia, por meio da

Secretaria Municipal de Infraestrutura - SEINF, através do Pregoeiro Oficial da Comissão
Setorial Permanente de Licitação - COSEL, Renato Altino Paiva Neto, designado pela
Portaria nº 008/2021, de 18 de maio de 2021, e a Assessoria Jurídica do Município de São
Francisco do Conde, por meio do seu Assessor Jurídico, Bel. Allan Abbehusen de Santana,
OAB/BA nº 19.631, torna público, a todas as empresas interessadas em participarem do
referido certame, acima epigrafado, Pregão Eletrônico nº 1/2021 que tem como objeto:
Contratação de empresa especializada para a execução de serviços de conservação e
manutenção de vias no Município de São Francisco do Conde/BA, conforme informações e
quantitativos constantes no Edital e seus anexos, conforme Termo de Referência, informa
as seguintes alterações no edital:

- Item XIV.3 - QUALIFICAÇÃO TÉCNICA, alínea (a
As alterações contidas no edital na íntegra se encontram disponíveis no

endereço http://pmsaofranciscodocondeba.imprensaoficial.org/licitacoes-pregoes-convites/

São Francisco do Conde-BA, 10 de setembro de 2021.
RENATO ALTINO PAIVA NETO

AVISOS DE PRORROGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2021.2TP

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO CONDE BA, pessoa jurídica
de direito público interno, inscrita no CNPJ/BA nº 13.830.823/001-96, localizada na Rua
Raimundo Ribeiro, S/Nº, Centro, São Francisco do Conde BA - CEP. 43.900-000, TORNA
PÚBLICO, para conhecimento de quantos possam interessar que devido a interesse da
Administração Pública, prorroga a data e a abertura das propostas da Tomada de Preço
001 - 2021.2TP. Fica prorrogado a abertura da licitação para o dia 29/09/2021, de acordo
com o que determina as Leis nº 8.666/93 e outras normas e regulamentos inerentes, a ser
regidas pelos mencionados diplomas legais e pelas cláusulas e condições do edital. OBJETO:
Contratação de empresa especializada em engenharia para execução de obra de contenção
em cortina atirantada, gabião em caixa e serviços complementares no talude do terreno ao
fundo do Complexo Escolar Rilza Valentim, localizado na estrada de Campinas no Município
de São Francisco do Conde/Ba. ABERTURA DAS PROPOSTAS: às 08h00 (horário de Brasília)
do dia 29/09/2021. OBSERVAÇÕES: O edital e seus elementos constitutivo se encontram à
disposição dos interessados para aquisição e consulta na sala da COSEL - Comissão Setorial
Permanente de Licitação, no endereço acima, telefone nº. (71)3651-8731. A documentação
completa do Edital bem como de seus anexos também poderá ser solicitada por e-mail no
seguinte endereço, infra.cosel@gmail.com, ou também pelo sítio do Diário Oficial do
Município de São Francisco do Conde, no horário de 08h00 às 14:00 horas.

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2021.2TP

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO CONDE BA, pessoa jurídica
de direito público interno, inscrita no CNPJ/BA nº 13.830.823/001-96, localizada na Rua
Raimundo Ribeiro, S/Nº, Centro, São Francisco do Conde BA - CEP. 43.900-000, TORNA
PÚBLICO, para conhecimento de quantos possam interessar que devido a interesse da
Administração Pública, prorroga a data e a abertura dos envelopes/propostas da Tomada
de Preço 002 - 2021.2TP. Fica prorrogado a abertura da licitação para o dia 29/09/2021, de
acordo com o que determina as Leis nº 8.666/93 e outras normas e regulamentos
inerentes, a ser regidas pelos mencionados diplomas legais e pelas cláusulas e condições
do edital. OBJETO: Contratação de empresa especializada em engenharia para execução de
obras de contenção em gabião tipo caixa e serviços complementares no talude do terreno
ao lado esquerdo da Creche Municipal Leonor Teixeira - Gurugé, localizada na estrada de
Campinas, no Município de São Francisco do Conde - Bahia - ABERTURA DAS PROPOSTAS:
Às 13h00 (horário de Brasília) do dia 29/09/2021. OBSERVAÇÕES: O edital e seus elementos
constitutivo se encontram à disposição dos interessados para aquisição e consulta na sala
da COSEL - Comissão Setorial Permanente de Licitação, no endereço acima, telefone nº.
(71)3651-8731. A documentação completa do Edital bem como de seus anexos também
poderá ser solicitada por e-mail no seguinte endereço, infra.cosel@gmail.com, ou também
pelo sítio do Diário Oficial do Município de São Francisco do Conde, no horário de 08h00
às 14:00 horas.

São Francisco do Conde-BA, 9 de setembro de 2021.
RENATO ALTINO PAIVA NETO

Presidente da COSEL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL

AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 5/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 636/2021
Objeto O Município de São Gabriel, através do FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, faz saber
que realizará o Credenciamento nº 0005/2021, que tem por objeto a: Fixação de normas
e regras prévias para cadastramento e posterior credenciamento/contratação de pessoas
jurídicas para prestação de serviços de cirurgias eletivas visando o atendimento da
população deste Município de São Gabriel/BA em situações emergenciais, conforme as
especialidades e quantidades estabelecidas na planilha de quantitativos do edital. Início do
Recebimento dos Documentos de Habilitação e Propostas: a partir do dia 13 de Setembro
de 2021. O Edital encontrar-se-á disponível no endereço eletrônico:
http://www.docgedsistemas.com.br/portalmunicipio/ba/pmsaogabriel/diario, ou solicitado
pelo e-mail: compras@saogabriel.ba.gov.br. Local de entrega e maiores informações: Sala
de Licitações e Contratos, situada no Largo da Pátria, nº 132, São Gabriel/Ba, CEP 44.915-
000 - Horário das 08:00 as 12:00.

CLEVERSON G G OLIVEIRA
Membro da CPL


		2021-09-13T08:19:16-0300




